solicitando	 una	 beca	 de	 estudio	 para	 setenta	 y	 tres	 (73)	 alumnos	 de	 los	 ciclos	 de	 Complementación	 Curricular	 Licenciatura	 en	 Gestión
Pública	y	 Licenciatura	en	Gestión	de	 la	Educación	Superior	que	cumplen	 tareas	en	 la	Administración	Pública	Provincial	 y	que	abonan	un
arancel	mensual	 de	 Pesos	 Ciento	 Ochenta	 ($180,00),	 lo	 que	 totaliza	 el	monto	 anual	 de	 Pesos	 Ciento	 Cuarenta	 y	 Cuatro	 Mil	 Quinientos
Cuarenta	($144.540,00).
Que	 a	 fs.	 18	 obra	 proyecto	 de	 Convenio	 Particular	 ha	 suscribir	 entre	 los	 representantes	 de	 la	 Facultad	 de	 Ciencias	 Económicas	 y	 de
Administración	de	la	Universidad	Nacional	de	Catamarca	y	el	Ministerio	de	Hacienda	y	Finanzas	de	la	Provincia	de	Catamarca.

[...]

dependientes	de	la	Administración	Pública	Provincial	que	revisten	el	carácter	de	alumnos	en	dichas	carreras	el	cursado	completo,	abonando
solo	el	cincuenta	por	Ciento	(50%)	de	la	matrícula	mensual	por	los	servicios	educativos	recibidos.
Que	por	su	parte	el	Ministerio	de	Hacienda	y	Finanzas	se	compromete	al	pago	de	la	suma	de	Pesos	Setenta	y	Dos	Mil	Doscientos	Setenta	($
72.270,00),	por	el	año	2.011	pagaderos	en	forma	bimestral,	en	cinco	(5)	pagos	iguales	y	consecutivos	de	Pesos	Catorce	Mil	Cuatrocientos
Setenta	($	14.470,00).
Que	han	 tomado	 la	debida	 intervención	 la	Asesoría	 Legal	del	Ministerio	de	Hacienda	y	Finanzas	Dictamen	N°	15/11,	 la	Subsecretaría	de
Presupuesto	Nota	S.	de	P.	N°	805/11	y	la	Asesoría	General	de	Gobierno	mediante	Dictamen	A.G.G.	N°	505/11.
Que	el	presente	se	dicta	en	uso	de	las	facultades	conferidas	por	el	Artículo	149º	de	la	Constitución	de	la	Provincia	de	Catamarca.

[...]

La	Facultad	se	obliga	a	la	reducción	las	tasas	por	servicios	educativos	a	los	alumnos	de	las	Licenciaturas	que	revisten
el	carácter	de	agentes	de	la	Administración	Pública	Provincial	en	la	proporción	del	50	%	del	monto	establecido	en	la	norma	que	establezca	el
valor	anual	de	las	mismas.	CUARTA	:	El	MINISTERIO	se	compromete	a	abonar	a	LA	FACULTAD	la	suma	total	de	72.270	$	(Pesos	setenta	y	dos
mil	doscientos	 setenta)	 correspondientes	al	año	2011	pagadero	en	 forma	bimestral,	 en	cinco	pagos	 iguales	y	 consecutivos	de	$	14.470.
(Pesos	 catorce	 mil	 cuatrocientos	 setenta),	 cuyo	 primer	 vencimiento	 operará	 el	 31	 de	 mayo	 de	 2011.	 El	 incumplimiento	 de	 los	 pagos
significará	 la	 automática	 suspensión	de	 los	 alcances	de	este	 convenio	por	 parte	de	 la	 FACULTAD.	QUINTA	 :	 Las	partes	 establecen	 como
órgano	de	competencia	el	Juzgado	Federal	de	la	Provincia	de	Catamarca.